
AR A o RIS ОЕ W e 

R TR аЫ R R R ОЫ AR 

Краснодарский региональный институт агробизнеса 

дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» 

Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2383 от 14 сентября 2016 г. 

СЕРТИФИКАТ 
Настоящий сертификат свидетельствует о TOM, что 

У
Н
 

Савина Марина Юрьевна, 

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №199» 

представила мастер - класс по теме: 

«Формирование здорового образа жизни семьи 

через совместные праздники и развлечения в ДОО» 

в рамках семинара 08 - 09 февраля 2024 г.: 

М.Ю. Мыринова 

N
N
 

© 
ЫЕНОО Ох ТО ЕУЕ ООО ОЧО N AN AN e P A N AN S e NN 

¥ а N оче T = ST ЗЕ T T 

)\«@* К ek Y(* -1 N e G (¢ 
) 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Кубанский государственный университет» (ФГБОУ ВО КубГУ) 
( 

Факулътет педагогики, психологии и коммуникативистики ¥ ,.‘ 

Кафедра педагогики и психологии детства 

СЕРТИФИКАТ 
подтверждает, что 

Савина Марина Юрьевна 

воспитатель МАДОУ МО г Краснодар «Центр развития ребенка-детский сад № 199» 
выступила с докладом «Профессиональная компетентность современного педагога ДОО» 

в рамках Ш Всероссийской научно-практической конференции 

«Дошкольное образование в России: результаты нового времени и взгляд в будущее» 
(приказ № 391 от 01.03.2024 г.) 

& “\Efllmi’flu‘zfs‘ о ” 7 
€ R % 

H.M. Сажина, 7 - \ ) M.C. Голубь, % 

д.пед.наук, профессор, + Л % 2 oF к.пед.наук, доцент, 

зам. декана по науч. работе д - &3 и.о. зав. каф. I 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка — детский сад № 199» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199») 

ПРИКАЗ 
01.09.2022 № 35 

«О создании творческих групп на 2022-2023 учебный год» 
В соответствии с годовым планом работы МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- 
детский сад № 199» ‚ с целью формирования и  совершенствования 
профессиональных умений и навыков педагогов, развития их творческой 
активности в процессе коллективного сотрудничества в вопросах реализации 
ОП МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199» 

Приказываю: 

1. В МАДОУ MO r. Краснодар «Центр-детский сад № 199» организовать 
работу творческих групп из педагогических работников в составе: 

Творческая группа №1 для работы по теме «Экологическое воспитание 
дошкольников через организацию проектной деятельности» 
Члены группы: 

®  Тузовская М.А. - воспитатель 
® — Черненко E.B. - воспитатель 

® — Миронова E.B.— воспитатель 

® — Полякова А.А. — воспитатель 

® — Иванова В.В. — старший воспитатель 
Творческая группа №2 для работы по теме «Театрализованная 
деятельность в детском саду» 

Члены группы: 

® Николаенко B.3. - музыкальный руководитель 
® Кравченко Л.И. - музыкальный руководитель 
° Худеева Е.В. -воспитатель 

® Мухаметзянова М.И. - воспитатель 
Творческая группа №3 для работы по теме «Совершенствование системы 
физкультурно-оздоровительной работы в ДОО» 
Члены группы: 

® — Подоруева И.А. - инструктор ФК 

® Чакина C.A. - инструктор ФК



® Петрова А.И. -инструктор ФК 
® — Савина М.Ю. - воспитатель 

Творческая группа Ned для работы по Teme  «Речевое развитие детей 
дошкольного возраста»: 

® Тютюнник H.C.- учитель-логопед 
° Елизарова B.H.- учитель-логопед 
® Теплякова A.A.- учитель-логопед 
® Бахметьева Э.А.- учитель - дефектолог 

2. Назначить руководителями творческих групп педагогов: 
® — Иванова B.B. — старший воспитатель (творческая группа №1) 
® — Кравченко Л.И. - музыкальный руководитель (творческая группа Ne2) 
° — Подоруева И.А. - инструктор ФК (творческая группа №3) 
® Елизарова B.H.- учитель-логопед (творческая группа №4) 
3. Утвердить план работы творческих групп на 2022-2023 учебный год. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий К.Р. Турабекова 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка — детский сад № 199» 

(МАДОУ MO г. Краснодар «Центр-детский cad № 199») 

Отчёт о работе творческой группы 

по теме 
«Совершенствование системы физкультурно-оздоровительной работы в 

ДОО» за 2022-2023 учебный год. 
На основании приказа МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199» 
№35 от 01.09.2022 г, с — целью формирования и совершенствования 
профессиональных умений и навыков педагогов, развития их творческой 
активности в процессе коллективного сотрудничества в вопросах реализации 
ОП МАДОУ МО r. Краснодар «Центр-детский сад № 199», была создана 
творческая группа для работы по теме «Совершенствование системы 
физкультурно-оздоровительной работы в ДОО». 

Цель работы творческой группы: создание условий для развития 
профессионального — мастерства  педагогов по — вопросам физкультурно- 
оздоровительной работы в ДОУ. 

Задачи творческой группы: 
2. Обеспечить профессиональную компетентность педагогов, направленную 

на овладение новыми технологиями по физкультурно-оздоровительной 
работе в JIOV. 

3. Повышение профессиональных компетенции — педагогов, овладение 
методами физического воспитания,  совершенствование — пропаганды 
здорового образа жизни среди родителей. 

4. Организация комплексного взаимодействия всех специалистов ДОУ в 
решении физкультурно-оздоровительных задач. 

5. Разработка методических материалов, пополнение практической базы 
материалов для использования в работе педагогов. 

Работа творческой группы в 2022-2023 учебном году была направлена на 
достижение поставленной цели и решения задач. В соответствии с планом 
работы группы было проведено пять заседаний, на которых использовались 
разнообразные формы работы творческой группы. 

Заседание №1 (форма работы: круглый стол) 
На первом заседании рассматривались вопросы: 

® — нормативная база реализации образовательного процесса в ДОУ в 
соответствии с требованием ФГОС ДО и ФОП ДО в рамках 
физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ. 

®  организационно- методическое обеспечение творческой группы.




